arde pe spioni, 300 la număr. La Braşov se oploşiseră dintre duşmanii lui Vlad şi Mihail Logo­
mtul şi Pardoiu (Bogdan, Relaţiile, I, pp. 90-1). - Scrisoarea din aceiaşi culegere, pp. 93-4, în care, 
d·in Rucăr, la 1-iu Decembre, Vlad f[Igăduieşte Braşovenilor că va ţinea pacea cu ei, dacă o va 
tinef1 şi Mihail Szilăgyi, căruia i-a şi făgăduit aceasta, e. de sigur din 1457, înainte de alegerea 
(la 24' !anuar 1458) a lui Matiaş, când Szi l{1gyi, care şi intervine pe lângu Vlad pentru pace (la 
6 Mart; v. mai sus}, puteâ, vorbi, nu ca regent, ci în numele său tnsuşi. Vlad era la Rucăr flindd1 
se gătii, de atac împotriva Brnşovenilor, cari-I provocaseră. Szilăgyi im piedecii trecerea pe la 
Bran. În lndreptâri şi tntregiri, p. 16, propusesem data, mai puţin probabilă, de 1456. Treoui upoi 
noul atac al lui Dan pentru ca Braşovul s.t1 fle lovit de Munteni. 
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terea quod, cum pridem castellan.i dictorurn comitum Siculorum nostrorum în Therch 
a quibusdam hominibus in falsa et s,inistra via proflciscentibus c.erlam quantita­
tem piperis ati valorem sexingentorum flor. auri se extendenteirn abstulissent, tune 
iudex et iurati cives diete civitatis nostre brassoviensis, nernon vi,llicus in eadern 
constitulus, eosclem castellanos nostros captivas:,;ent, nec prius rlimisissent cloncc ab 
eisdem huiusmodi quantitatem piperis extorsissent. S.1 se intrebuin~eze şi n11ijloace 
de con--trfmgcre pentru platft şi peotrl!.l restituirea acelor lucruri 1

. 

,, Datum Bude, in festo Adall)erti Episcopi et martyris, anno Domini millc­
simo quadringcntesimo 1:1u,inq1.1agesi1110 nono." 

(Braşov, Archiva Oraşului, Ur/mnden, n° 1.51.) 

XCII. 
Dan-Vodf1, pretendent muntean, opreşte, împreunft cu boierii sfii, a se excr­

dtit represalii de Munteni întpotriva negustorilor din Braşov şi Ţara Bârsei pentrn 

cele sechestrate de aceştia în oraş1.1l lor. 

Nos Dan, Dei grncia vVayvoda trnnsalpinensis et dominus terrarum Omulus 
et Fugarasch, memorit: con1mendantes significamus tenore presenc:ium quibus ex­
pedit, universis, ql!.lod, nobis a Serenissimo domino, domino Mathie, regi Hungarie, 
et eius manduto de partibus superioribus ad partes transsilvanas et ad Braschoviam 
et terram Bureza prn scrviciis Sue Serenitatis missi.s, considerantibusque, una cum 
baronibus nostris et nobilibus pocioribus corpus dictarum parcium nostran1m repi-e­
sentantibus, videlicet Bogdan Doboka, Palatino, Alb Thesaurar,io, Radu! Lugefct, 
Berinogh, Constantin Schirban, milite, Koman Kure, Drngomir Brostus, Ywan Spotar, 
Dragomir, magistro pincernarum, Badabasch, magistro agasonurn, Micula, men"arum, 
Radu! Schuple, Apostol, magistro Iectorum, Besan Ruffo, Pugul, Bran, Stan Elclisch, 
Nan Totka ac ceteris nostris fidelibus, et in cordls nostrl meditacione pensantibus 
enorrnibus inimJis, irrecuperabilib111s damnis, miserabilibus i11terernpcionibus, muti­
ladonibus, affliccionibus, quibu.s providi et honesti viri inhahitatOlies civ.itatis hrasc:ho­
viensis et terre burcensis ac tota communitas eorundem in fralribus, amicis, co­
sangwineis, fifiis et membris ipsorum ab irnpio et crndelissimo tyranno infideli, 
videlicet Dracul, qui vVlad V/ayvoda pardum pretactarum nunct1patur, propter 110s 
et nobis adherentes, afflicti, innocenter occisi, interempti, mutilatî et cliversornm 
genera tormentorum passi sunt, intendentesque 11delibus st~rviciis prefati domini 
!flostri regis et def ensioni parcium Sue Sereni,tatis, reperientes certas res et bona 
per inhabitatores infidele" parcium nostrnrum pretactarurn transalpinarum, ante 
inchoacionem discordiarum per prefotum Drncul foctarum, in civi,tate braschoviensi 
reposita(s) et deposita, - easdem et eadem, maturo nostrorum baronum pretactornm 
accedeJ'lte consilio, recep,imus et eadem in fideli servicio prefati domini nostri regis 
cum p.furibus bonis nobis per ipsos dves et inhabitatores civitatis brassoviensis 
prefate et terre btu-censis iam quasi per integri anni spacium datis et aministratis 
exposuimus pro nostra sustentacione ac recuperacio11e et acquisicione terre nostre 
prefote et dominii nostri. Quocirca fidelibus oostris universis, baronibus,. nnbilibus 
et inhabitatoribus parcium nostrnrunil pretactarum transalpinarum, mmc existentibus 
et pro quocunque futuro tempore surgendis, flrmis:,;inw cornmittimus, districdus 
precipienftes] quatenus prefatos dvcs inhabitatores civitalis Brascho et terrc Bureza 
aut altemm ex ipsis pretextu eornndem bonorurn per nos receptorum nequar1uam 
impedire, ai-restare, molestare, gravare aut qunvis modo tlarnniflcare presumanl, 
sub nostra ,indignacione gravissima. Siqui autem ex oostris et nostris successorilius 
sive Jocum et dominium tern: nostre gubernamlis, ac a!iis quihuscunque hominibus 

1 Deci regel.e înţelege a luc'i el nverile oprite, ca despăgubire, de Braşoveni cu voia lui 
Dan. - Despre t[1iel'ea lui .Coldrn•, Condrea, Cădrea?, nu ştim nimic de aiurea. 
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in terra nostra pro presenli et lll.l0cunque futuro tempore surgendis, contra premissa 
ipsos cives et inhahitatores, tam civitatis brassoviensis, ciuam terre Bureza, arrestnre, 
gravare presumpserint, eo facto sint ab omnipotenti Deo et Sancta Maria et sa11ctis 
angelis et electis Oei anathemisati, maledicti el blasphemati in perpctuum et sem­
piterne mnlediccionis mole una cum heredibus suis subiecti, et Deus ei in vita 
nulla1n prosperitalem concedere dingnetur, post mortem eius anima iehennali penn 
crucietur, corpus eius humo non recipiatur., sed can,ibu~ et brntis animalibus, ul 
aliud animal irrncionale, proiciatur. Pro quorum testimonio presentes sigilii noslri 
munimine et certorum baronum nostrornm pretactorum dedimus consingrmtas. Datum 
sabbato proximo ante dominicam qua canitur Invocavit l\t!e, anno Domini mille­
smto CCCCo sexagesimo. 

[Vo:1 Litera-:Dan Vayvode propter bona Dracul recepta 1• 

(Pecete cu un Dom11 ~în Scaun, lltngfl corbul pe stftncft, avimd crncea în gurit, copacul 
i:ndt,tinat, legenda: ·i· n,,,,, ...... fu, Ad[t1d f;-,uK0 ]Ad [nJ 17111, .; descrisit în Bogdan, l . c.: şi pecete rupti't a 
Vorniculu,i; celcla'lte, fftn1 inscripţii inteligibile.) 

(Braşov, Archiva Oraşului; publicatr1 şi in Convorbiri litei'are, XXXV, pp. 158-9; apoi 
în Ilogdan, Relaţiile, I, pp. 325-7, n° CCLXIX.) 

XCIII. 
Ving,ml, Ioan Gereb de Vingard ca.tre Braşoveni, despre vestea că Vlad-Vodă c gata 

1460
• a nuvnli în Ardeal. 

28 April. 
Circumspecti viri, amici nostri diligen[di]. Ex relatibus aliquorum nune tem­

pomm hominibus aliqualiter percepimus quomodo IUustris pdnceps vVlaad vVay­
voda, Transsalpinarum dominus, cum crudelissimis inimicis crucis Christi Turcis 
partes iltas a~ deso:landum properaret et intenderet. Quod tamen alias in talibus 
vestris negociis nos semper avizastis per vestros nunccios et literas, pro nune, si 
sunt vera, mf i-amur de Vesti-îs Amiciciis. Cum tamen bene scitis promissio11em 
inter regnicolas Magnifici domini Michaelis Zilagy, et cetera, ut, dum et quando 
lales novitates certitudinafiter ad quamcunque parlem audiret, de facto illac in sub­
sillium unacum regnicolis intenderet, interim nos in persona sua hic usque ad acl­
ventum suum constituit, igitur, si sunt vere ille novitates1 nos quanto cicius pote­
ritis per homines vei mter·as vestros sdre fadatis. Et nos sine crastinacione iHac 
statim procurabimus. et transiemus. Secus non factud. Datum in Wyngarth, feria 
secunda proxima post festum Beati Marei Evangeliste, anno ct cetera LXo.